

COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL DU 24 JUIN 2013

Nombre de Conseillers : 18

Présents : 12

Pouvoir : 0

L'an deux mille treize et le vingt-quatre juin, le Conseil Municipal de la commune de LE THORONET, dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à la mairie, sous la présidence de Monsieur UVERNET Gabriel, Maire.

PRESENTS : UVERNET Gabriel, Maire, WEISS Elisabeth, GARCIA Eric, LEBORGNE Sylvie, CAZZOLA Stéphane, BERGEZ Danielle, Adjoints; MARTIN Alain, LACREUSE Brigitte, PELLERIN Annick, EGENSCHWILLER Sabine, DOTTA Stéphane, HILY Guy.

Absents et excusés :

LAMBERT CONSTANT Eliane,

BESSONE Eric,

BUISINE Serge,

MATI Chantal,

GIROUD Patrick,

FILERI Grégory.

Désignation du secrétaire de séance : M. Stéphane DOTTA

Monsieur le Maire retire et reporte les points :

- n°7 : Convention ligue de l'enseignement FOL et dispositif du contrat local d'accompagnement à la scolarité de Lorgues.
- n°8 : Renouvellement « convention médiathèque » avec la commune du Cannet des Maures.

Lecture du compte rendu : Adopté sans observations.

Lecture de la décision :

- Attribution du Marché Public 013/T03 « Programme voirie 2013 ».

1. RAPPORT DU SERVICE PUBLIC DE L'EAU POTABLE

Monsieur le Maire donne la parole à Monsieur MARTIN Alain, Conseiller municipal délégué à l'eau potable et à l'assainissement.

Ce dernier présente à l'assemblée délibérante le rapport du service public de l'eau potable et répond aux sollicitations des conseillers municipaux.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, décide

ARTICLE UNIQUE : D'émettre un avis favorable sur le rapport 2012 relatif au prix et la qualité des services d'eau potable.

Adopté à l'unanimité

2. RAPPORT DU SERVICE PUBLIC DE L'ASSAINISSEMENT

Monsieur le Maire donne la parole à Monsieur MARTIN Alain, Conseiller municipal délégué à l'eau potable et à l'assainissement.

Ce dernier présente à l'assemblée délibérante le rapport du service public de l'eau assainie et répond aux sollicitations des conseillers municipaux.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, décide

ARTICLE UNIQUE : D'émettre un avis favorable sur le rapport 2012 relatif au prix et la qualité des services d'eau assainie.

Adopté à l'unanimité

3. EMPRUNT BUDGET EAU POTABLE

Monsieur le Maire cède la parole à Monsieur Eric GARCIA, adjoint aux finances afin qu'il puisse présenter les différentes propositions recueillies, ce dernier expose aux membres de l'assemblée délibérante qu'il est nécessaire de réaliser l'emprunt pour la réalisation du chantier portant sur des travaux d'adduction d'eau potable les Vidals / les Germains.

Dès lors, afin de réaliser cette opération d'intérêt général, il convient de contracter un prêt auprès d'un organisme bancaire.

Monsieur Garcia préconise un emprunt d'une durée de 15 ans.

Monsieur le Maire propose un emprunt d'une durée de 10 ans.

Un débat s'instaure s'agissant du calcul des annuités et du cout total de l'emprunt selon sa durée (intérêts totaux).

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, décide

ARTICLE PREMIER : De retenir l'offre de prêt de l'organisme bancaire La Banque Postale aux conditions définies ci-après :

Principales caractéristiques du contrat de prêt

Score Gissler	: 1A
Montant du contrat de prêt	: 100 000.00 €
Durée du contrat de prêt	: 10 ans
Objet du contrat de prêt	: financer les investissements

Tranche obligatoire à taux fixe jusqu'au 01/09/2023

Cette tranche obligatoire est mise en place lors du versement des fonds.

Montant : 100 000.00 €
Versement des fonds : à la demande de l'emprunteur jusqu'au 13/08/2013
avec versement automatique à cette date
Taux d'intérêt annuel : taux fixe de 3.09 %
Base de calcul des intérêts : mois de 30 jours sur la base d'une année de 360 jours
Echéances d'amortissement
et d'intérêts : périodicité trimestrielle
Mode d'amortissement : constant
Remboursement anticipé : autorisé pour tout ou partie du montant du capital
restant dû, moyennant le paiement d'une indemnité actuarielle

Commission d'engagement : 500.00 €

ARTICLE SECOND : D'autoriser Monsieur Le Maire à signer l'ensemble de la documentation contractuelle relative au contrat de prêt décrit ci-dessus à intervenir avec La Banque Postale, et est habilité à procéder ultérieurement, sans autre délibération et à son initiative, aux diverses opérations prévues dans le contrat de prêt et reçoit tous pouvoirs à cet effet.

Adopté à l'unanimité

4. DECISIONS MODIFICATIVES

▪ **Décision modificative n°1 –Eau Potable**

DESIGNATION	DIMINUTION SUR CREDITS OUVERTS	AUGMENTATION SUR CREDITS OUVERTS
D 60631 : Fournitures d'entretien	1 892.00 €	
TOTAL D 011 : Charges à caractère général	1 892.00 €	
D 1641 : Emprunts en euro		1 670.00 €
TOTAL D 16 : Emprunts et dettes assimilées		1 670.00 €
D 2158 : Autres	1 670.00 €	
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles	1 670.00 €	
D 658 : Charges diverses de gestion courante	1 600.00 €	
TOTAL D 65 : Autres charges gestion courante	1 600.00 €	
D 66112 : Intérêts courus non échus		1 600.00 €
TOTAL D 66 : Charges financières		1 600.00 €
D 673 : Titres annulés (sur ex.ant.)		1 892.00 €
TOTAL D 67 : Charges exceptionnelles		1 892.00 €

▪ **Décision modificative n°1 – Assainissement**

DESIGNATION	DIMINUTION SUR CREDITS OUVERTS	AUGMENTATION SUR CREDITS OUVERTS
D 61523 : Entretien réseaux	1 236.00 €	
TOTAL D 011 : Charges à caractère général	1 236.00 €	
D1641 : Emprunts en euro		3 250.00 €
TOTAL D 16 : Emprunts et dettes assimilées		3 250.00 €
D 2158 : Autres	3 250.00 €	
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles	3 250.00 €	
D 66111 : Intérêts réglés à l'échéance		575.00 €
TOTAL D 66 : Charges financières		575.00 €
D 673 : Titres annulés (sur ex. ant.)		661.00 €
TOTAL D 67 : Charges exceptionnelles		661.00 €

Adopté à l'unanimité

**5. SUBVENTION COOPERATIVE SCOLAIRE, ASSOCIATIONS NUITS
BLANCHES, LES CLOWNS A L'HOPITAL**

Monsieur Le Maire expose aux membres de l'assemblée délibérante que la Commune a été sollicitée postérieurement au Conseil municipal du 13 mai 2013 par trois associations.

Ainsi, il expose que l'association les Nuits Blanches, (organisatrice du Festival qui porte son nom) n'a pu obtenir du Conseil général les subventions escomptées, ce qui compromet la réalisation de la manifestation prochaine ; en outre, la coopérative scolaire a connu des frais imprévus de par le refus inopiné sur place du bon de commande prévu à cet effet, lors de la sortie scolaire au Mont Faron. Enfin, l'association « des Clowns à l'hôpital » souhaite le soutien de la Commune du Thoronet comme les années précédentes dans le cadre de leur action auprès des enfants hospitalisés.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, décide

ARTICLE PREMIER : D'attribuer aux associations les sommes ainsi présentées ci - après.

ASSOCIATION	SUBVENTIONS 2013 VOTEES
COOPERATIVE SCOLAIRE	789,00 €
LES CLOWNS A L'HOPITAL	100,00 €

ARTICLE SECOND : Que le montant attribué à l'association « les Nuits Blanches » par délibération du 13/05/2013 est modifié et est porté à la somme de **8 000,00 €**.

Adopté à l'unanimité

6. TARIFICATION TRANSPORT SCOLAIRE

Monsieur le Maire informe les membres de l'assemblée délibérante que le Conseil Général a décidé du montant forfaitaire maximum de la participation familiale soit 110 € par enfant ayant droit au transport public lors de sa tenue le 22 avril 2013.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,

DECIDE

ARTICLE UNIQUE : De porter la participation familiale au titre du transport scolaire à 110 € par enfant à compter de la rentrée 2013/2014.

Adopté à l'unanimité

INFORMATIONS DIVERSES

Par Monsieur le Maire :

- Lecture courrier portant sur la demande de prêt d'une salle communale pour une activité saisonnière.
- Lecture courrier de « Mon paradis », préparation de repas sur place ou à domicile, et demande d'installation de matériel dans la rue grande.
- Lecture courrier de Monsieur Claude ALEMAGNA, Maire de la Commune de Lorgues, et demande de soutien dans le projet d'exploitation d'une carrière dont le chemin d'accès ne présente aucune sécurité pour les riverains.

Par Madame Leborgne Sylvie:

Remerciements adressés aux bénévoles du Foyer Rural gérant la bibliothèque, il sera proposé une nouvelle organisation pour promouvoir leur activité auprès des parents par l'intermédiaire de leurs enfants.

Par Madame Lacreuse Brigitte :

Présentation de l'évolution de l'association de Préfiguration du Pays des Maures et sa mutation en « Maures, développement » ; Il s'agit d'un projet commun pour un rapprochement « littoral/forêt/plaine » , d'une volonté d'œuvrer en synergie et non chacun de leur côté.

Pour exemple, s'agissant du volet tourisme, la Charte forestière des Maures est signée et commence à être opérationnelle. Il est prévu la création d'un Géoparc reconnu par

l'UNESCO , il s'agit d'un label et non d'une réserve, il ne s'agit pas de créer d'espaces protégés, source de contraintes.

Par Monsieur Guy Hily

Suite au dernier conseil municipal et pour des raisons diverses, le conseil exceptionnel du comité de jumelage s'est réuni ; au cours de cette réunion, Monsieur Hily a présenté sa démission de la présidence. Suite à une nouvelle élection, Madame Annick Pellerin a été désignée Présidente de la dite association.

Séance clôturée à 20h30

Le secrétaire de séance

M. Stéphane DOTTA